Telah banyak percobaan dilakukan untuk menguji dari kurangnya metode ini, akan

tetapi metode Iqra’ menjadi salah satu metode yang sederhana dengan

penerapannya.. Mempelajari Al-Qur’an terbilang mudah dibandingkan dengan

metode yang lain. Setelah melakukan studi banding dalam rangka uji kelayakan,

pada tanggal 21 Rajab 1408 H, yaitu 16 Maret 1988, didirikan Taman Kanak-Kanak

Al-Quran (TKA) "AMM" Yogyakarta. Kemudian, bertepatan pada 16 Ramadhan

1409 H (23 April 1989), Taman Pendidikan Al-Qur'an (TPA) "AMM" Yogyakarta

didirikan. Tidak ada perbedaan sistematis antara TKA dan TPA, keduanya memiliki